
1 
 

Zápis 
 

z 6. jednání Rady hlavního města Prahy, které se konalo v pondělí  
dne 14. února 2022 od 10:00 hodin v zasedací síni Rady HMP 

 
 
Předsedající:  primátor hl. m. Prahy MUDr. Zdeněk Hřib  
Přítomni:   členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
Přizvaní hosté: (příloha č. 2 a č. 3 originálu zápisu) 
Omluveni:   na začátek jednání – I. náměstek primátora hl. m. Prahy doc. Ing. 
arch. Petr Hlaváček 
 na začátek jednání – náměstek primátora hl. m. Prahy Ing. Adam Scheinherr, 
MSc., Ph.D.  
Ověřovatelé:  náměstek primátora hl. m. Prahy Ing. Petr Hlubuček 
   radní hl. m. Prahy Mgr. Adam Zábranský  
   
Zapisovatelka: Daniela Krausová 
 
 
 6. jednání Rady hlavního města Prahy zahájil v 10:03 hodin primátor hl. m. 
Prahy MUDr. Zdeněk Hřib.  
 Jednání Rady HMP probíhalo prostřednictvím videokonference. Ověření 
totožnosti členů Rady HMP bylo provedeno vizuálně. Podpis v prezenční listině byl 
nahrazen reportem z videokonferenčního systému. 
 
 
1. Organizační záležitosti 
(10:04 – 10:09) 
 
Ing. Lísal, MBA – ředitel OVO MHMP konstatoval technické problémy radního Šimrala 
s videokonferenčním připojením (dokud nedojde k vizuálnímu ověření totožnosti, bude 
radní Šimral při hlasování uveden jako nepřítomen).  
 
Schválení zápisu ze 4. jednání Rady HMP ze dne 31. 1. 2022 
 Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. 
 (pro hlasovalo 7, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 1, nepřítomen 3 –                      
I. náměstek primátora Hlaváček, náměstek primátora Scheinherr, radní Šimral)  
 
 
Materiály přeřazené z operativního rozhodování do projednání Rady HMP  
 

k zahraničním pracovním cestám členů Zastupitelstva hlavního města Prahy 
- primátor hl. m. Prahy 
- TISK R-43227 
- zařazeno jako bod č. 18 

 
 
 



2 
 

 
 
Primátor hl. m. Prahy konstatoval žádost radního Šimrala o přeřazení jeho materiálů na 
začátek projednání dnešní Rady HMP, což bylo ostatními členy Rady HMP akceptováno.  
   
 
Materiály stažené z projednání Rady HMP  
 
k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. 
hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, 
svěření správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 13 (pozemky v 
k.ú. Stodůlky) 

- radní Chabr 
- TISK R-40810 

 
 
Náměstek primátora Hlubuček požádal o stažení materiálu R-39677 z dnešního jednání 
Rady HMP.  
 
k záměru odboru VEZ MHMP realizovat centralizovaně zadávanou veřejnou zakázku s 
názvem "Dodávky elektrické energie pro orgány a organizace hl.m. Prahy na období od 
1.1.2023 do 31.12.2023" 

- náměstek primátora Hlubuček, ředitel MHMP 
- TISK R-39677 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Schválení programu 6. jednání Rady HMP  
 Program 6. jednání Rady HMP byl s výše uvedenými úpravami schválen. 
 (pro hlasovalo 8, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 3 – I. náměstek primátora 
Hlaváček, náměstek primátora Scheinherr, radní Šimral) 
  



3 
 

2.  radní Šimral 
 
k realizaci projektu "Implementace Krajského akčního plánu 2 - Inovace ve vzdělávání" 
 
TISK R-42740 Doba projednávání:  10:10 – 10:11 

PŘIZVANÍ: ---  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      I. náměstek primátora Hlaváček 
                                                                                      náměstek primátora Scheinherr  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 212 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Šimral.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 

3.  radní Šimral 

 
k návrhu na vyhlášení konkursního řízení a jmenování konkursní komise pro posuzování 
uchazečů o jmenování do funkce ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Střední 
průmyslová škola na Proseku 
 
TISK R-42802 Doba projednávání:  10:12 – 10:13 

PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka SML MHMP 
prostřednictvím videokonference  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                  I. náměstek primátora Hlaváček 
                                                                                      náměstek primátora Scheinherr 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 213 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Šimral.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

4.  radní Šimral 
 
k návrhu Memoranda o způsobu a termínu naplnění požadovaných optimálních podmínek 
pro vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami Základní školy, Praha 5, Pod 
Radnicí 5, příspěvkové organizace zřízené hlavním městem Prahou, v nemovitostech v k.ú. 
Košíře, svěřených do správy MČ Praha 5 
 
TISK R-42822 Doba projednávání:  10:14 – 10:15 

PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka SML MHMP 
prostřednictvím videokonference 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      I. náměstek primátora Hlaváček 
                                                                                      náměstek primátora Scheinherr  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 214 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Šimral.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 

5.  radní Šimral  
 
k záměru odboru SML MHMP na realizaci veřejné zakázky "VOŠ a SPŠ Na Příkopě, P1 - 
rekonstrukce oken" a na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2022 v kapitole 04 
- Školství, mládež a sport 
 

TISK R-42887 Doba projednávání:  10:16 – 10:17 
PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka SML MHMP 
prostřednictvím videokonference 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      I. náměstek primátora Hlaváček 
                                                                                      náměstek primátora Scheinherr  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 215 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Šimral.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 



5 
 

6.  primátor hl. m. Prahy 
 
k záměru odboru informatických činností MHMP na realizaci veřejné zakázky "Zajištění 
rozvoje programového vybavení agendy správy dopravních přestupků v prostředí HMP“ 
 

TISK R-42786 Doba projednávání:  10:18 – 10:19 
PŘIZVANÍ: Mgr. Károly – ředitel OIC MHMP 
prostřednictvím videokonference  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      I. náměstek primátora Hlaváček 
                                                                                      náměstek primátora Scheinherr  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 216 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – primátor hl. m. Prahy.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 

7.  primátor hl. m. Prahy 

 
ke schválení projektů v rámci 46. výzvy Operačního programu Praha - pól růstu ČR 
 

TISK R-42980 Doba projednávání:  10:20 – 10:21 
PŘIZVANÍ: Ing. Andrle – ředitel FON MHMP 
prostřednictvím videokonference  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      I. náměstek primátora Hlaváček 
                                                                                      náměstek primátora Scheinherr  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 217 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – primátor hl. 
m. Prahy.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



6 
 

8.  primátor hl. m. Prahy, náměstek primátora Scheinherr 
 
ke schválení projektu v rámci 33. výzvy Operačního programu Praha - pól růstu ČR 
 
TISK R-43097 Doba projednávání:  10:22 – 10:23 

PŘIZVANÍ: Ing. Andrle – ředitel FON MHMP 
prostřednictvím videokonference 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      I. náměstek primátora Hlaváček 
                                                                                      náměstek primátora Scheinherr 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 218 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – primátor hl. m. Prahy. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 

************** – asistent I. náměstka primátora Hlaváčka tlumočil žádost I. náměstka 
primátora Hlaváčka a náměstka primátora Scheinherra o přeřazení jejich materiálů na 
závěr dnešního projednání Rady HMP, s čímž primátor hl. m. Prahy souhlasil a ostatními 
členy Rady HMP bylo toto akceptováno.  
 
 

9.  náměstek primátora Hlubuček 

 
ke strategii rozvoje vodohospodářské infrastruktury na území hl.m. Prahy v období 2022 - 
2035 a jeho financování z vodného a stočného a rozpočtu hl.m. Prahy, k zajištění správy a 
provozování infrastruktury vodovodů a kanalizací v majetku hl.m. Prahy po roce 2028 a k 
záměru financování stavby „č. 6963 celková přestavba a rozšíření ÚČOV na Císařském 
ostrově Etapa 0002 - stávající vodní linka“ jako investici HMP financovanou ze zdrojů 
vodného a stočného a zajištění její realizace společností Pražská vodohospodářská 
společnost a.s. 
TISK R-43067 Doba projednávání:  10:24 – 10:25 

PŘIZVANÍ: Ing. Válek, MBA – předseda 
představenstva Pražská vodohospodářská společnost a.s.  
prostřednictvím videokonference  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      I. náměstek primátora Hlaváček 
                                                                                      náměstek primátora Scheinherr 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 219 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Hlubuček.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.   



7 
 

 

10.  náměstek primátora Hlubuček 

 
k záměru odboru INV MHMP na realizaci veřejné zakázky "Stavba č. 8262 JM I - ukončení 
Centrálního parku; stavební práce" a k návrhu na úpravu celkových nákladů investiční 
akce 
 
TISK R-42473 Doba projednávání:  10:26 – 10:27 

PŘIZVANÍ: Ing. Kalina, MBA – ředitel INV MHMP 
prostřednictvím videokonference  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      I. náměstek primátora Hlaváček 
                                                                                      náměstek primátora Scheinherr  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 220 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Hlubuček.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 

11.  náměstek primátora Hlubuček  

 
k návrhu na volbu členů správní rady NADAČNÍHO FONDU BEZPEČNÁ PRAHA 
 

TISK R-41548 Doba projednávání:  10:28 – 10:29 

PŘIZVANÍ: JUDr. Štalmachová – ředitelka BEZ 
MHMP prostřednictvím videokonference  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      I. náměstek primátora Hlaváček 
                                                                                      náměstek primátora Scheinherr  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 221 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Hlubuček.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 



8 
 

 

12.  náměstek primátora Hlubuček  

 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Správa služeb hlavního města 
Prahy 
 

TISK R-42779 Doba projednávání:  10:30 – 10:31 

PŘIZVANÍ: JUDr. Štalmachová – ředitelka BEZ 
MHMP prostřednictvím videokonference 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      I. náměstek primátora Hlaváček 
                                                                                      náměstek primátora Scheinherr  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 222 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Hlubuček.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 

13.  náměstek primátora Vyhnánek  

 
k návrhu na prominutí penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně 
příjemce dotace Městské části Praha 8 
 

TISK R-43002 Doba projednávání:  10:32 – 10:33 

PŘIZVANÍ: JUDr. Thuriová – ředitelka DPC MHMP 
prostřednictvím videokonference  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      I. náměstek primátora Hlaváček 
                                                                                      náměstek primátora Scheinherr  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 223 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Vyhnánek.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



9 
 

14.  radní Chabr 
 
k návrhu na uzavření Dodatku č. 9 ke Smlouvě č. D/39/554/01 o nájmu, správě a celkové 
rekonstrukci ze dne 20. 5. 1995 
 

TISK R-42801 Doba projednávání:  10:34 – 10:39 
PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel HOM MHMP 
prostřednictvím videokonference  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  5  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 3 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        2 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      I. náměstek primátora Hlaváček  

NEPŘIJATO 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Chabr.  
 Mgr. J. Čižinský – předseda klubu ZHMP PRAHA SOBĚ přednesl stanovisko 
klubu k předloženému materiálu. 
 Radní Chabr konstatoval, že je přítomen prostřednictvím videokonference i 
******************, advokát.   
 JUDr. Havel, Ph.D. – ředitel LEG MHMP na výzvu předkladatele okomentoval 
předložený materiál.  
 Ing. Rak – ředitel HOM MHMP reagoval na předchozí vyjádření a doplnil 
informace k předloženému materiálu.  
 JUDr. Havel, Ph.D. – ředitel LEG MHMP konstatoval, že ****************, 
advokát, je přítomen u něj v kanceláři.  
 Navržené usnesení nebylo schváleno.  
 
 

15.  radní Chabr 
 
k návrhu na úpravu smluvních vztahů mezi hl.m. Prahou a spol. AKROTERION s.r.o. 
 
TISK R-42906 Doba projednávání:  10:40 – 10:42 

PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel HOM MHMP 
prostřednictvím videokonference 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  6  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 4 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
  NEPŘÍTOMEN: 0   
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 224 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Chabr.  
 Mgr. J. Čižinský – předseda klubu ZHMP PRAHA SOBĚ přednesl stanovisko 
klubu k předloženému materiálu.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.   



10 
 

16.  radní Chabr 
 
k návrhu majetkoprávního vypořádání nemovitých věcí v k.ú. Chodov (Velká Opatovská 
směna) 
 

TISK R-42579 Doba projednávání:  10:43 – 10:45 
PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel HOM MHMP 
prostřednictvím videokonference 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 225 

  
 Předložený materiál uvedl podrobněji předkladatel – radní Chabr.  
 Náměstek primátora Scheinherr se krátce vyjádřil k předloženému materiálu.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 

 

17.  radní Chabr 
 
k návrhu na zřízení Pracovní skupiny pro fiakristy 
 

TISK R-43241 Doba projednávání:  10:46 – 11:01 

PŘIZVANÍ: Mgr. Štefaňák – pověřený řízením ZIO 
MHMP prostřednictvím videokonference 

PŘERUŠEN 
  
 Předložený materiál uvedl podrobně předkladatel – radní Chabr.  
 Radní Zábranský přednesl svůj pozměňovací návrh ve smyslu doplnění 
Pracovní skupiny (Příloha č. 1 k návrhu usnesení) o následující členy/členky, dle 
zaslaného e-mailu, který je zobrazen členům Rady HMP na monitoru:  

- „RNDr. Evžen Korec, CSc., ochránce zvířat a odborník na ochranu a péči o zvířata, 
majitel ZOO Tábor (je chovatelem desítek koní a stovek ohrožených druhů zvířat) 

- Ing. Romana Šonková, členka Ústřední komise na ochranu zvířat, představitelka 
organizace Compassion in World Farming, absolventka zootechnického oboru 
Agronomické fakulty Vysoké školy zemědělské (nyní Česká zemědělská univerzita) 
v Praze (od roku 1999 se věnuje profesionálně ochraně a životní pohodě (welfare) 
zvířat, nejprve na Ministerstvu zemědělství ČR, poté v Nadaci na ochranu zvířat a 
od roku 2008 zastupuje v ČR Compassion in World Farming, mezinárodní nevládní 
organizaci, která se zabývá zlepšováním životní pohody hospodářských zvířat a 
podporou humánních a ekologicky udržitelných metod hospodaření v zemědělství) 

- Lucie Votýpková, chovatelka koní 
- Mgr. Lucia Kotianová, akademická pracovnice veterinární univerzity v Brně, 

doktorandka v rámci animal wellfare & etology 
- Tereza Plicka, předsedkyně organizace Hlas zvířat, která vede kampaň Kůň není 

stroj 



11 
 

- Klára Djemel, právnička organizace Hlas zvířat a koordinátorka kampaně Kůň není 
stroj 

- Robert Plicka, advokát v kanceláři PLICKA & PARTNERS, advokátní kancelář, 
s.r.o.  (již v návrhu je, za mě by ale bylo vhodnější mít ho v pracovní skupině jako 
zástupce advokátní kanceláře, která se dlouhodobě věnuje ochraně zvířat a přírody 

- Pavel Buršík, koordinátor kampaní spolku OBRAZ – Obránci zvířat, z.s. 
- Kateřina Gregarová MSc., absolventka Animal Behaviour and Welfare na Queen's 

University Belfast a spolupracovnice spolku OBRAZ“ 
 
Radní Zábranský následně odůvodnil výše uvedený pozměňovací návrh s tím, aby 
následně k tomuto proběhla diskuse, na což reagoval radní Chabr s tím, že zástupci 
MHMP mohou být jen jako stálí hosté, nikoliv jako členové Pracovní skupiny. 
 Radní Johnová se vyjádřila ke složení předmětné Pracovní skupiny s tím, aby 
její členové byli z řad odborníků.  
 J. Wolf – předseda klubu Výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a 
zahraniční vztahy ZHMP se vyjádřil a následně dal do úvahy přerušení projednávání 
předloženého materiálu za účelem jeho dalších úprav. 
 Primátor hl. m. Prahy přečetl návrh Mgr. Zajíčka – předseda klubu ZHMP 
ODS, na doplnění Pracovní skupiny o zástupce Hospodářské komory Praha 1.  
 Ing. Prokop – předseda klubu ZHMP ANO 2011 se vyjádřil s tím, aby byla 
Pracovní skupina složená z odborníků. 
 Předkladatel – radní Chabr uvedl, že přerušuje projednávání předloženého 
materiálu na závěr dnešního projednání Rady HMP za účelem vyjasnění jeho úprav.  
 PŘERUŠENO na závěr projednání  
 
 
Primátor hl. m. Prahy uvedl, že nyní bude projednán materiál R-43227 s názvem              
„k zahraničním pracovním cestám členů Zastupitelstva hl.m. Prahy“. 
 

18.  primátor hl. m. Prahy 

 
k zahraničním pracovním cestám členů Zastupitelstva hl.m. Prahy 
 

TISK R-43227 Doba projednávání:  11:02 – 11:23 
PŘIZVANÍ: Ing. Hoskovec – pověřený řízením PRM 
MHMP prostřednictvím videokonference   
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0                                                                              

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 226 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – primátor hl. m. Prahy.  
 Mgr. Zajíček – předseda klubu ZHMP ODS za klub přednesl stanovisko k 
předloženému materiálu.  
         J. Wolf – místopředseda klubu ZHMP TOP 09 a STAN – Spojené síly pro Prahu 
se vyjádřil.  
 



12 
 

 Mgr. J. Čižinský – předseda klubu ZHMP PRAHA SOBĚ se vyjádřil a navrhl úpravu 
návrhu usnesení ve smyslu doplnění nového bodu ve znění: „Rada h.m. Prahy vyzývá 
vládu ČR, aby uzavřela s Ukrajinou novou smlouvu o sociálním zabezpečení, která zahrne i 
oblast zdravotního pojištění“. 
 Ing. Richter – předseda klubu ZHMP TOP 09 a STAN – Spojené síly pro Prahu 
se vyjádřil, na což reagoval primátor hl. m. Prahy.  
 JUDr. Pospíšil – předseda Výboru pro evropské záležitosti ZHMP se vyjádřil.  
 Primátor hl. m. Prahy přečetl stanovisko Mgr. Zajíčka – předsedy klubu ZHMP 
ODS k návrhu na doplnění usnesení.  
 J. Wolf - předseda klubu Výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a 
zahraniční vztahy ZHMP vznesl dotaz, na který odpovídal primátor hl. m. Prahy,           
Ing. Hoskovec – pověřený řízením PRM MHMP. 
 Primátor hl. m. Prahy požádal zástupce klubu ZHMP TOP 09 a STAN – 
Spojené síly pro Prahu, o stanovisko k návrhu na doplnění usnesení, na což reagoval    
Ing. Richter – předseda klubu ZHMP TOP 09 a STAN – Spojené síly pro Prahu. 
 Předkladatel – primátor hl. m. Prahy se ztotožnil s výše uvedeným návrhem 
Mgr. J. Čižinského – předsedy klubu ZHMP PRAHA SOBĚ, na doplnění návrhu usnesení.  
 Navržené usnesení bylo s úpravou schváleno.  
 
 

Ing. Lísal, MBA – ředitel OVO MHMP konstatoval, že náměstek primátora Hlubuček se odpojil 
z dnešního videokonferenčního jednání Rady HMP.  

 
 

19.  radní Johnová 
 
k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou jednorázové účelové individuální 
investiční dotace a úpravu rozpočtu kap. 0582 v roce 2022 
 

TISK R-42575 Doba projednávání:  11:24 – 11:25 
PŘIZVANÍ: Ing. Mezková, MPA – pověřená řízením 
SOV MHMP prostřednictvím videokonference  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      náměstek primátora Hlubuček   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 227 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Johnová.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



13 
 

20.  radní Johnová  
 
k návrhu poskytnutí dotací hlavního města Prahy v působnosti odboru sociálních věcí 
Magistrátu hlavního města Prahy - Program v oblasti rodinné politiky pro rok 2022 
 

TISK R-42960 Doba projednávání:  11:26 – 11:27 
PŘIZVANÍ: Ing. Mezková, MPA – pověřená řízením 
SOV MHMP prostřednictvím videokonference 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      náměstek primátora Hlubuček   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 228 
  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Johnová. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 

21.  radní Třeštíková 

 
k návrhu na poskytnutí dotací hlavního města Prahy v rámci "Programu podpory aktivit 
národnostních menšin na území hl.m. Prahy pro rok 2022" 
 

TISK R-42850 Doba projednávání:  11:28 – 11:29 
PŘIZVANÍ: MgA. Sulženko, Ph.D. – ředitel KUC 
MHMP prostřednictvím videokonference  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      náměstek primátora Hlubuček   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 229 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Třeštíková.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



14 
 

 

22.  radní Třeštíková 

 
k návrhu na poskytnutí dotací v rámci "Programu podpory aktivit integrace cizinců na 
území hl.m. Prahy pro rok 2022" 
 

TISK R-42856 Doba projednávání:  11:30 – 11:31 
PŘIZVANÍ: MgA. Sulženko, Ph.D. – ředitel KUC 
MHMP prostřednictvím videokonference  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      náměstek primátora Hlubuček  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 230 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Třeštíková.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 

23.  radní Třeštíková 
 
k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou individuální účelové neinvestiční 
dotace Domu národnostních menšin o.p.s. na provoz organizace v roce 2022 
 

TISK R-42917 Doba projednávání:  11:32 – 11:33 
PŘIZVANÍ: MgA. Sulženko, Ph.D. – ředitel KUC 
MHMP prostřednictvím videokonference  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      náměstek primátora Hlubuček  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 231 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Třeštíková.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



15 
 

24.  radní Třeštíková 
 
k realizaci mezinárodního projektu UNITES v rámci dotačního titulu Evropské komise 
 
TISK R-42121 Doba projednávání:  11:34 – 11:35 

PŘIZVANÍ: MgA. Sulženko, Ph.D. – ředitel KUC 
MHMP prostřednictvím videokonference  
Mgr. Janoušek – KUC MHMP prostřednictvím videokonference  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      náměstek primátora Hlubuček   
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 232 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Třeštíková.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 

25.  radní Třeštíková 

 
k návrhu na poskytnutí dotací hl.m. Prahy v oblasti kultury a umění pro rok 2022 a 
poskytnutí víceletých dotací na léta 2023 - 2026 v kap. 06 
 
TISK R-42729 Doba projednávání:  11:36 – 11:38 

PŘIZVANÍ: MgA. Sulženko, Ph.D. – ředitel KUC 
MHMP prostřednictvím videokonference  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      náměstek primátora Hlubuček   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 233 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Třeštíková.  
 Primátor hl. m. Prahy vznesl dotaz na rozpočtové hledisko materiálu, na 
který odpovídala předkladatelka.  
 Náměstek primátora Vyhnánek doplnil informace z rozpočtového hlediska.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 



16 
 

 

26.  radní Třeštíková 

 
k návrhu na udělení finančních odměn členům Komise Rady HMP pro udělování dotací 
hl.m. Prahy v oblasti kultury a umění v rámci dotačního řízení v roce 2021 
 

TISK R-42958 Doba projednávání:  11:39 – 11:40 
PŘIZVANÍ: MgA. Sulženko, Ph.D. – ředitel KUC 
MHMP prostřednictvím videokonference 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      náměstek primátora Hlubuček   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 234 
  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Třeštíková a zároveň 
upozornila na již upravenou přílohu č. 1 k návrhu usnesení dle předchozí dohody.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 

27.  radní Třeštíková 
 
k přípravě 20. reprezentačního plesu hl.m. Prahy a Obecního domu v náhradním termínu 
 

TISK R-43222 Doba projednávání:  11:41 – 11:42 
PŘIZVANÍ:   
Mgr. V. Ježek – předseda představenstva Obecní dům, a.s. 
prostřednictvím videokonference  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        2 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      náměstek primátora Hlubuček   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 235 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Třeštíková.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 



17 
 

 

28.  radní Zábranský 

 
k návrhu na poskytnutí účelových neinvestičních dotací v rámci projektu "MHMP - sociální 
bydlení", financovaného z Operačního programu Zaměstnanost, Městské části Praha 10 a 
Praha 12 
 
TISK R-42253 Doba projednávání:  11:43 – 11:44 

PŘIZVANÍ: Ing. Tunkl – ředitel OBF MHMP 
prostřednictvím videokonference  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        2 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      náměstek primátora Hlubuček   
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 236 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Zábranský. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 

Ing. Lísal, MBA – ředitel OVO MHMP konstatoval, že radní Šimral se odpojil z dnešního 
videokonferenčního jednání Rady HMP.  

 
 

29.  I. náměstek primátora Hlaváček 
 
k návrhu změny ÚP a jejímu vydání - Z 2886 (fáze „návrh“ + „OOP“, vlna CVZ V) 
 
TISK R-37155 Doba projednávání:  11:45 – 11:46 

PŘIZVANÍ:   
Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP prostřednictvím videokonference  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      náměstek primátora Hlubuček 
                                                                                      radní Šimral   
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 237 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – I. náměstek 
primátora Hlaváček.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 



18 
 

30.  I. náměstek primátora Hlaváček  
 
k návrhu na pořízení změny ÚP - 504/2019 (fáze "podnět", vlna 30) 
 
TISK R-37847 Doba projednávání:  11:47 – 11:48 

PŘIZVANÍ:   
Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP prostřednictvím videokonference  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      náměstek primátora Hlubuček 
                                                                                      radní Šimral   
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 238 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – I. náměstek primátora Hlaváček.  
 P. Zeman – předseda Výboru pro územní rozvoj, územní plán a památkovou 
péči ZHMP okomentoval projednávání tohoto materiálu ve Výboru.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 

31.  náměstek primátora Scheinherr 

 
k návrhu na schválení plánů realizace investičních akcí a správy a údržby komunikací 
zajišťovaných Technickou správou komunikací hl.m. Prahy, a.s. v roce 2022 
 

TISK R-42921 Doba projednávání:  11:49 – 11:50 
PŘIZVANÍ: Ing. Šíma – ředitel ODO MHMP 
prostřednictvím videokonference  
Mgr. Sinčák, MBA – generální ředitel Technická správa komunikací hl. m. Prahy, 
a.s., prostřednictvím videokonference  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      náměstek primátora Hlubuček 
                                                                                      radní Šimral  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 239 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Scheinherr.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 



19 
 

17.  radní Chabr 
 
k návrhu na zřízení Pracovní skupiny pro fiakristy  

TISK R-43241 Doba projednávání:  11:51 – 12:02 

PŘIZVANÍ: Mgr. Štefaňák – pověřený řízením ZIO 
MHMP prostřednictvím videokonference   
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      náměstek primátora Hlubuček 
                                                                                      radní Šimral  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 240 

  
 Radní Chabr uvedl, že v mezičase, po dohodě s radním Zábranským, došlo 
k úpravám ve složení Pracovní skupiny (příloha č. 1 k návrhu usnesení), které je nyní 
navrženo takto, dle zaslaného e-mailového dokumentu, který je zobrazen členům Rady 
HMP na monitoru:  
Předseda pracovní skupiny: JUDr. Tomáš Havel Ph.D.   
Tajemník: Jiří Richter 
Stálý host: Petr Prokop (ANO), Jiří Pospíšil (SSPP), Mariana Čapková (Praha Sobě), Adam 
Zábranský (Piráti) Zdeněk Zajíček (ODS), HK Praha 1 – Filip Dvořák 
 

1. Mgr. Tereza Plicka  
Zvíře není stoj  
předsedkyně spolku 
Hlas zvířat z.s.  
Náhradník : Klára Djemel 
 

2. Mgr. Robert Plicka  
Advokát  
AK Plicka and Partners 
 

3. Josef Kočovský   
Cech fiakristů a povozníků Čech a Moravy  
 

4. MVDr. Martin Jánošík 
vrchní rada, ředitel odboru ochrany zdraví a pohody zvířat, zástupce ředitele 
Městské veterinární správy v Praze Státní veterinární správy 
 

5. Ing. Cyril Neumann 
vedoucí úseku chovu koní 
katedra chovu hospodářských zvířat 
FAPPZ, ČZU Praha 
 

6. Lenka Gotthardová 
Národního hřebčín, Kladruby nad Vltavou  
  



20 
 

 
7. Ing. Romana Šonková 

členka Ústřední komise na ochranu zvířat 
 

8. Pavel Buršík 
Obraz - Obránci zvířat, z.s.  
náhradník – Kateřina Gregarová Ms.C 
 

9. Mgr. Lucia Kotianová  
akademický pracovník veterinární univerzity v Brně. 
 

 Radní Zábranský v reakci na upravené složení Pracovní skupiny navrhl další 
doplnění o členku: „Lucie Votýpková, chovatelka koní; náhradník: RNDr. Evžen Korec, 
CSc.“, s čímž předkladatel – radní Chabr souhlasil.   
 Mgr. J. Čižinský – předseda klubu ZHMP PRAHA SOBĚ se vyjádřil a doporučil 
úpravu ve složení Pracovní skupiny ve smyslu, aby zde byl uveden jako člen buď pan 
Mgr. Robert Plicka nebo paní Mgr. Tereza Plicka; dále dal do úvahy změnu v osobě 
zástupce Hospodářské komory Praha 1 a v souvislosti s prováděnými úpravami 
materiálu doporučil přerušení jeho projednávání do příštího jednání Rady HMP za 
účelem další diskuse.  
 Radní Chabr jako předkladatel, v reakci na vyjádření Mgr. J. Čižinského, 
požádal o úpravu složení Pracovní skupiny tak, že mezi Stálými hosty nebude jmenovitě 
uveden zástupce Hospodářské komory Praha 1; dále předkladatel požádal o úpravu 
jména Stálého hosta, kdy namísto nesprávně uvedeného „Petr Prokop (ANO)“ bude 
správně uvedeno „Ondřej Prokop (ANO)“.  
 Radní Zábranský, na výzvu předkladatele, navrhl, aby byl z výše uvedeného 
seznamu členů Pracovní komise odstraněn jako člen: „Mgr. Robert Plicka“ s tím, že tento 
bude uveden jen jako náhradník u členky „Mgr. Terezy Plicka“, s čímž předkladatel – 
radní Chabr souhlasil.  
 Mgr. J. Čižinský – předseda klubu ZHMP PRAHA SOBĚ dal do úvahy přiložení 
Jednacího řádu Pracovní skupiny.  
 Radní Chabr jako předkladatel požádal o úpravu návrhu usnesení ve smyslu 
doplnění nového bodu ve znění: „Rada hl. m. Prahy ukládá řediteli LEG MHMP zajistit 
svolání Pracovní skupiny a vypracovat pravidla jednání skupiny“. Termín: 31. 3. 2022.  
 Dále předkladatel požádal o úpravu v bodě II. návrhu usnesení tak, že zde 
bude uvedeno namísto „ke dni 15.3.2022…“, správné datum „ke dni 15. 2. 2022…“ 
 Ing. Lísal, MBA – ředitel OVO MHMP vznesl dotaz na proces schvalování 
Pravidel předmětné Pracovní skupiny, na což reagoval předkladatel – radní Chabr s tím, 
že Pracovní skupina si sama schválí vlastní pravidla.  
 Navržené usnesení bylo s úpravami schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



21 
 

32.  ředitel MHMP 
 
k návrhu na vyřízení podání adresovaného Radě hl.m. Prahy  

TISK R-43256 Doba projednávání:  12:03 – 12:05 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      náměstek primátora Hlubuček 
                                                                                      radní Šimral 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 241 
  
 Radní Třeštíková, na základě proběhlé schůzky, navrhla, aby k vyřízení 
podání s názvem „Žádost o spolufinancování akcí k 80. výročí Anthropoid + 2. 
heydrichiáda“, zaslaným M. Švarcem – radní MČ Praha 8, byl zmocněn jiný člen Rady 
HMP, kterému bylo toto adresováno, na což reagoval primátor hl. m. Prahy s tím, že toto 
podání bude odstraněno z předloženého návrhu usnesení za účelem další diskuse, což 
bylo předkladatelem akceptováno.  
 Navržené usnesení bylo s úpravou schváleno.  
 
 
 
Bod č. 33 
Operativní rozhodování Rady HMP 
body č. 1 až č. 43 schváleného programu 
(12:06 – 12:07) 
Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, před kterým členové Rady HMP dostali 
možnost vznést námitky a připomínky ke konkrétním tiskům, resp. jim bylo umožněno 
požádat o ústní projednání či stažení jakéhokoliv tisku z programu jednání. 
(pro hlasovalo 8, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 1, nepřítomen 2 – náměstek 
primátora Hlubuček, radní Šimral – přijato) 
 
 
1. k návrhu na úpravu rozpočtu - kapitoly 0962, KUC MHMP v roce 2022 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-42898 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 242 
 
2. k návrhu na vyvěšení sokolské vlajky na budově Nové radnice u příležitosti připomínající 
Památný den sokolstva 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-43073 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 243 
 



22 
 

3. k návrhu na uzavření Smlouvy o zřízení míst zpětného odběru odpadních baterií a 
akumulátorů 

− náměstek primátora Hlubuček  
− TISK R-42627 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 244 
 
4. k návrhu na schválení Dodatku č. 1 smlouvy o zřízení práva stavby mezi obchodní 
společností Letiště Praha, a.s. a hlavním městem Prahou v rámci stavby č. 44528 - 
Modernizace základny letecké záchranné služby 

− náměstek primátora Hlubuček  
− TISK R-42787 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 245 
 
5. k návrhu na úpravu rozpočtu v kapitole 02 v souvislosti s realizací dotačního programu 
Zlepšování kvality ovzduší v hl.m. Praze - pořízení ekologického vytápění v domácnostech 

− náměstek primátora Hlubuček 
− TISK R-42940 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 246 
 
6. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2022 v kap. 07 – Bezpečnost 

− náměstek primátora Hlubuček  
− TISK R-43055 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 247 
   
7. k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Pražské společenství 
obnovitelné energie 

− náměstek primátora Hlubuček  
− TISK R-43015 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 248 
 
8. k návrhu na opětovné ponechání nevyčerpané účelové investiční dotace na rekonstrukci 
služebny PČR, Jungmannovo nám. 9, poskytnuté MČ Praha 1 z rozpočtu hl.m. Prahy v roce 
2019 a ponechané k čerpání v roce 2021, a to k využití na stejný účel v roce 2022 

− náměstek primátora Hlubuček  
− TISK R-42953 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 249 
 
 
 
 
 
 



23 
 

9. k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. č. 5018/27 a parc. č. 5024/20 v k.ú. Smíchov 
do vlastnictví hlavního města Prahy 

− náměstek primátora Scheinherr 
− TISK R-42420 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 250 
 
10. k návrhu na schválení uzavření smluv o zřízení věcného břemene 

− náměstek primátora Scheinherr 
− TISK R-42686 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 251 
 
11. k návrhu na úpravu rozpočtu hl.m. Prahy za účelem financování projektu Detekce 
vozidel s nadměrnými emisemi částic v roce 2022 

− náměstek primátora Scheinherr 
− TISK R-43078 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 252 
 
12. k návrhu na uzavření Dodatku č. 3 k Veřejnoprávní smlouvě                                                   
č. INO/16/06/000382/2019 o poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ Praha 18 a na 
úpravu rozpočtu hl.m. Prahy v roce 2022 v souvislosti s přijetím mimořádné splátky 
návratné finanční výpomoci od MČ Praha 18 

− náměstek primátora Vyhnánek 
− TISK R-42893 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 253 
   
13. k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 7 k podání žádosti o dotaci ze státního 
rozpočtu z Ministerstva vnitra 

− náměstek primátora Vyhnánek  
− TISK R-42622 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 254 
 
14. k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 12 k žádosti o dotaci z Ministerstva vnitra z 
Projektu obcí na podporu integrace cizinců na lokální úrovni pro rok 2022 

− náměstek primátora Vyhnánek  
− TISK R-42991 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 255 
 
15. k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 5 k podání žádosti o dotaci z Operačního 
programu Životní prostředí 

− náměstek primátora Vyhnánek  
− TISK R-43108 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 256 



24 
 

 
16. k návrhu na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti se společností Belárie Real Estate, 
s.r.o. 

− radní Chabr 
− TISK R-42820 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 257 
 
17. k návrhu na schválení uzavření nájemních smluv a smluv o výpůjčce 

− radní Chabr 
− TISK R-42842 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 258 
 
18. k návrhu na nevyužití zákonného předkupního práva ke stavbě bez čp./če., umístěné na 
pozemku ve vlastnictví hl.m. Prahy v k.ú. Ruzyně, obec Praha 

− radní Chabr 
− TISK R-42712 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 259 
   
19. k revokaci usnesení Rady HMP č.1968 ze dne 25.8.2015 k návrhu na odsouhlasení 
vypořádání práva stavby formou úplatného převodu vlastnictví pozemků parc. č. 2557/50, 
parc. č. 2557/28, parc. č. 2557/49 a parc. č. 2557/48, vše v kat. území Břevnov 

− radní Chabr 
− TISK R-28838 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 260 
 
20. k návrhu na úplatný převod pozemků parc. č. 2780/23, parc. č. 2780/24, parc. č. 
2780/25, parc. č. 2780/26, parc. č. 2780/27 a parc. č. 2780/28, vše v k.ú. Stodůlky z 
vlastnictví hl. m. Prahy do podílového spoluvlastnictví všech vlastníků bytů a podílových 
spoluvlastníků společných částí budov č.p. 2457, 2458, 2459, 2460, 2461, 2462, vše v k.ú. 
Stodůlky, kteří jsou zapsáni na LV 2443 vedeném Katastrálním úřadem pro hl.m. Prahu, 
Katastrálním pracovištěm Praha pro k.ú. Stodůlky, obec Praha 

− radní Chabr 
− TISK R-42805 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 261 
 
21. k návrhu na schválení úplatného převodu pozemku parc. č. 1244/8 o výměře 18 m2 k.ú. 
Libeň 

− radní Chabr 
− TISK R-42871 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 262 
 
 
 



25 
 

22. k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 2441/6 v k.ú. Hostivař 
− radní Chabr 
− TISK R-42999 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 263 
 
23. k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 4394/58 v k.ú. Vinohrady z vlastnictví 
společnosti České dráhy, a.s. do vlastnictví hlavního města Prahy 

− radní Chabr 
− TISK R-42997 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 264 
 
24. k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parcelní číslo 2616/2 v k.ú. Kobylisy 

− radní Chabr 
− TISK R-42912 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 265 
   
25. k revokaci usnesení Rady HMP č.104 ze dne 24.1.2022 k návrhu na bezúplatné nabytí 
35 ks sloupů veřejného osvětlení, kabelového vedení a zapínacího bodu ZM 1706 vše v k.ú. 
Horní Počernice z vlastnictví společnosti Blooman Development s.r.o., do vlastnictví hl.m. 
Prahy 

− radní Chabr 
− TISK R-43109 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 266 
 
26. k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 17 
(pozemky veřejné zeleně v k.ú. Řepy) 

− radní Chabr 
− TISK R-42766 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 267 
 
27. k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 872/2 k.ú. Troja 

− radní Chabr 
− TISK R-43077 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 268 
 
 
 
 
 
 



26 
 

28. k návrhu směny částí pozemků parc. č. 987/2 a 2195/3 k.ú. Ruzyně, obec Praha, ve 
vlastnictví hl. m. Prahy, za části pozemků parc. č. 989, 990/1, 991/1, 991/2 a 992 k.ú. 
Ruzyně, obec Praha, ve vlastnictví spol. TAMBURA a.s. a zřízení služebnosti 

− radní Chabr 
− TISK R-42772 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 269 
 
29. k návrhu směny pozemku parc. č. 2476/13 v k.ú. Záběhlice, obec Praha, ve vlastnictví hl. 
m. Prahy, za pozemek parc. č. 5867/2 v k.ú. Záběhlice, obec Praha, ve vlastnictví fyzické 
osoby 

− radní Chabr 
− TISK R-42814 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 270 
 
30. k návrhu na uzavření dohody o vypořádání 

− radní Chabr 
− TISK R-42962 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 271 
   
31. k návrhu na úpravu rozpočtu hl.m. Prahy v kap. 04 -Školství, mládež a sport a úpravu 
rozpočtu příspěvkových organizací na rok 2022, v působnosti odboru SML MHMP 

− radní Šimral  
− TISK R-42910 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 272 
 
32. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2022 v kap. 04 - 
Školství, mládež a sport - vratka dotace MŠMT 

− radní Šimral  
− TISK R-43064 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 273 
 
33. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2022 v souvislosti s 
poskytnutím finančních prostředků pro soukromé školství na území hlavního města Prahy 

− radní Šimral  
− TISK R-43152 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 274 
 
34. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2022 u školy 
zřizované městskou částí hlavního města Prahy 

− radní Šimral  
− TISK R-43155 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 275 



27 
 

 
35. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2022 v souvislosti s 
poskytnutím finančních prostředků z MŠMT ze zdrojů Evropské unie - Next Generation EU 
na doučování v základních školách, středních školách a konzervatořích 

− radní Šimral  
− TISK R-43164 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 276 
   
36. k návrhu na udělení souhlasu zřizovatele s podáním žádosti příspěvkové organizace 
hl.m. Prahy Pražská konzervatoř, Praha 1, Na Rejdišti 1 o nadační příspěvek na nákup 
hudebního nástroje, který by byl v případě kladného vyřízení přijat do majetku jmenované 
příspěvkové organizace 

− radní Šimral 
− TISK R-42978 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 277 
 
37. k přidělení účelového neinvestičního transferu ze státního rozpočtu školám a školským 
zařízením kraje Hlavní město Praha 

− radní Šimral  
− TISK R-43157 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 278 
 
38. k návrhu na změnu zápisu příspěvkové organizace Vyšší odborná škola informačních 
studií a Střední škola elektrotechniky, multimédií a informatiky, se sídlem Novovysočanská 
280/48, Praha 9, v rejstříku škol a školských zařízení 

− radní Šimral  
− TISK R-43024 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 279 
   
39. k návrhu na převod nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2021 do roku 2022 za 
účelem financování projektů odboru KUC MHMP realizovaných v rámci Operačního 
programu Praha - pól růstu v roce 2022 

− radní Třeštíková 
− TISK R-42975 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 280 
 
40. k převzetí hromadné akcie č. 3 emitenta Prague City Tourism a.s. 

− radní Třeštíková 
− TISK R-43129 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 281 
   
 
 



28 
 

41. k návrhu na pronájem jiných služebních bytů hl.m. Prahy 
− radní Zábranský 
− TISK R-42973 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 282 
 
42. k návrhu na uzavření dohod o splátkách dlužného nájemného a úhrad za plnění 
poskytovaná s užíváním bytů se lhůtou splatnosti nepřevyšující 18 měsíců se stávajícími 
nájemci bytů ve vlastnictví hl.m. Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-43028 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 283 
 
43. k návrhu na převod nevyčerpaných finančních prostředků projektu OP Zaměstnanost 
MHMP -  sociální bydlení z roku 2021 do roku 2022 v kap. 08 – Hospodářství 

− radní Zábranský 
− TISK R-42748 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 284 
 
 
 

34.  primátor hl. m. Prahy 

 
k návrhu programu jednání 34. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 24. 2. 2022 
 

TISK R-43187 Doba projednávání:  12:08 – 12:14 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      náměstek primátora Hlubuček 
                                                                                      radní Šimral  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 285 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – primátor hl. m. Prahy s dotazem na 
zařazení Petice týkající se areálu Džbán jako pevný časový bod návrhu programu ZHMP, 
na což reagoval radní Chabr, Ing. Richter – předseda klubu ZHMP TOP 09 a STAN – 
Spojené síly pro Prahu.  
 Ing. Lísal, MBA – ředitel OVO MHMP, po telefonické konzultaci s tajemníkem 
Výboru kontrolního ZHMP ***************, uvedl, že materiál Petice týkající se areálu 
Džbán, by měl být zařazen na pevný čas v 17:00 hodin a materiál s názvem k petici 
„Nechceme betonovou obludu místo přírodního koupaliště v Motole“ by měl následovat 
poté v pevný čas.  
 Primátor hl. m. Prahy v reakci na zprostředkované informace od                  
**************, uvedl, že materiál Petice týkající se areálu Džbán bude zařazen na pevný 



29 
 

čas v 17:00 hodin a poté bude následovat materiál s názvem k petici „Nechceme 
betonovou obludu místo přírodního koupaliště v Motole“ a to v 19:00 hodin.  
 Navržené usnesení bylo s úpravami schváleno.  
 
 
 
Bod č. 35 
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé 
12:15-12:16 
V rámci bodu „Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé“ mají radní možnost 
formou usnesení Rady HMP operativně řešit naléhavé a zvlášť významné úkoly 
související se záležitostmi, které považují za zásadní či urgentní. 
 
 

-  
 
Prostřednictvím kolovadla byla Rada HMP seznámena: 
 

1. s odpovědí radního Chabra na podání ***************, předseda Cechu fiakristů a 
povozníků Čech a Moravy, z.s., ve věci Žádosti o prodloužení výpovědní lhůty místa 
kočárového stání na Staroměstském náměstí 

2. s odpovědí radního Chabra na podání ***************, předseda Cechu fiakristů a 
povozníků Čech a Moravy, z.s., ve věci Žádosti o zařazení pevného bodu do návrhu 
programu zasedání ZHMP dne 27. 1. 2022 – koňské povozy v Praze  

3. s odpovědí radního Chabra na podání ******** a **********, Hlas zvířat, z.s., ve věci 
Žádosti o zákaz celoročního provozu koňských povozů v Praze  

4. s odpovědí radního Chabra na interpelaci *********** vznesenou při zasedání ZHMP 
dne 9. 9. 2021 ve věci Výplaty protiplnění za akcie Pražské služby a.s.  

5. s odpovědí ředitele MHMP na interpelaci *************, vznesenou při zasedání 
ZHMP dne 27. 1. 2022 ve věci Přípravy prodeje pozemků projektu Maršmeloun  

6. s podáním **************** a **************** – zástupci Petičního výboru, č.j. S-
MHMP 231397/2022 s názvem PETICE – Nechte Šárku dýchat  

 
 
 
K informaci členové Rady HMP obdrželi: 
 
o naplňování „Smlouvy o spolupráci při ochraně a provozu vodohospodářského majetku“ 
uzavřené mezi hlavním městem Prahou a Pražskými vodovody a kanalizacemi, a.s. za rok 
2021 

− náměstek primátora Hlubuček 
− TISK R-43084 

 
k plánovaným veřejným zakázkám Městskou policií hl. m. Prahy pro rok 2022 

− náměstek primátora Hlubuček 
− TISK R-43179 

  



30 
 

6. jednání Rady hlavního města Prahy zakončil primátor hl. m. Prahy 
MUDr. Zdeněk Hřib v 12:17 hodin. 

 
      

 Přijatá usnesení Rady HMP č. 212 až č. 285 jsou součástí tohoto zápisu.  
 
 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib, v. r.   
primátor hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, v. r.   
1. náměstek primátora hl. m. Prahy 

 
 
 
 
Datum pořízení zápisu: 21. 2. 2022 
 
 
Zapisovatelka: Ověřovatelé: 
Mgr. Daniela Krausová, DiS., v. r.       
 
   
 
   
 
  Ing. Petr Hlubuček, v. r.  
  náměstek primátora hl. m. Prahy 
                                           
 
 
 
 
  Mgr. Adam Zábranský, v. r.  
  radní hl. m. Prahy  
 
   
                                                                                                     
                                                                                                     
                                                                                                     


